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Det är bekvämt att luta sig tillbaka och betrakta
upprorsaxeln Hamas- Hizbollah-Syrien-Iran-Irak som
olika och skilda grupper av politiska- eller
terroriströrelser. För att istället se detta lömska hopkok
som en enda likriktad politisk och militär maskin skulle
vara att erkänna detta otänkbara, mörka faktum: att det
just nu existerar ett växande, kärnvapenbestyckat
Fjärderikestan som är på väg att förgöra den judisk-
sunnitiska-kristna-buddistiska-hinduiska världen. En
sådan slutsats skulle rycka bort det kamouflagenät som
nu särskiljer upprorsrörelserna i Irak samt Hamas och
Hizbollah från varandra samt från Syriens och Irans
avgörande militära och politiska stöd. Men verkligheten
är att Hamas/Hizbollahs krig mot Israel och den
Iranstödda delen av den irakiska upprorsrörelsen är två
sidor av samma mynt, vilket är slaget mot Irans
Fjärderikestan-axel mot USA och världen.

Därför är den enda frågan som återstår huruvida ett
sådant iranskt Fjärderikestan existerar. Alla sorters
”experter” kommer samstämmigt att fnysa åt detta.
De kommer försiktigt att påpeka att ”Syrien är
alawitiskt och Iran shiitiskt”, därför kan det inte finnas
en sådan ”axel”. För det första är alawiterna en hemlig
shiitisk sekt vars rötter går tillbaka till den shiitiske
imamen Hasan al-Askari på 800-talet. Denna shiitiska
minoritet i landet förtrycker en stor majoritet sunniter
i Syrien. Av denna anledning är denna Fjärderikestan-
axel en klar axel av shiitiska tolvor. Vidare, behövde
Tyskland och Italien ha precis samma intressen innan
andra världskriget för att sedan effektivt kunna
fungera som en militär ”axel”? Nej. Faktum är att
enligt dagens villkor är Syrien den ”italienska” eller
svagare länken och Iran den ”tyska” eller starkare
länken i den nya Fjärderikestan-axeln. På ett

Upprorsaxeln Hamas-Hizbollah-Syrien-Iran-Irak:
Fristående grupperingar eller ett ”Fjärderikestan”?

Av Mark Langfan

I  F d k

TURKIET

CYPERN

LIBANON

JORDANIEN

ISRAEL

GAZA

NICOSIA

EGYPTEN

SYRIEN

IRAK
IRAN

KUWAIT

SAUDIARABIEN

Källa: Wikipedia

BEIRUT

DAMASKUS
BAGDAD

AMMANJERUSALEM VÄSTBANKEN

GOLAN

KAIRO SINAI

Områden med väsentlig shiitisk befolkning
(områden som inte är gula är sunniter) 

Version 2.2



2

skrämmande liknande sätt framstod Mussolini på
trettiotalet nästan som Hitlers jämbördiga partner i
axelmakterna, precis som Assad just nu framstår som
en jämlik partner till Iran. Verkligheten ser likadan ut
nu som då: det fanns bara en Führer och nu är Führern
den iranska presidenten Ahmadinejad och hans gäng
av domedags-mahdister. Iran använder faktiskt Syrien
som Tyskland använde Italien för att genomföra de
strategiska dragen på ”trettiotalet” så att Iran kan
härska på ”fyrtiotalet”. Irans start av det ologiska och
onödiga Hizbollah-kriget kanske inte var för att lägga
dimridå över den iranska kärnvapenfrågan, utan för att
strategiskt och oåterkalleligen pressa in Syrien i
samma läge som Tyskland drev Italien mot under det
spanska inbördeskriget. Dessutom är Irans väntande
annektering av Libanon av dess Waffen SS-division

(dvs. Hizbollah) inte mindre än en modern version av
Nazitysklands Anschluss (dvs. våldtäkt) av Österrike.

Kort sagt försörjer och försvarar de till synes skilda
beståndsdelarna av det kommande Fjärderikestan
varandra som en axel, och de kämpar för varandra
som en axel – därför utgör de en axel. Bara för att Iran
inte öppet har avfyrat missiler från sitt territorium mot
Israel betyder inte detta att dess försörjning av
materiel och manskap samt tekniska ”rådgivare” och
andliga ”tillstånd” inte utgör ett grundläggande och
suveränt understöd för Hizbollahs öppna krigföring
mot Israel. På samma sätt innebär inte det faktum att
Iran inte har skickat reguljära iranska soldater i
iranska uniformer in i Irak för att öppet döda
amerikanska soldater att Irans logistiska försörjning
av dödsbringande improviserade sprängmedel

(IED:er), ekonomiska stöd och
manskap till den irakiska
upprorsrörelsen såsom suverän
makt, inte har dödat och lemlästat
hundratals amerikanska soldater
och skapat en kritisk
destabiliserande punkt i Irak. Ett
sådant tyst men extremt dödligt
krig som Iran för mot USA i Irak
är helt klart ämnat att leda till
USA:s katastrofala militära
nederlag i Irak. Tydligt är att de
ondskefulla iranska insatserna i
Gaza, Libanon och Irak inte bara
är isolerade företeelser utan en
målmedveten, integrerad och
fokuserad krigföring med den
specifika avsikten att förstöra
viktiga amerikanska militära och
strategiska intressen i Persiska
viken och världen.

Som en viktig sidonotering
maskerade det uppblåsta hotet
från Saddam endast den
parallella, verkligare faran av ett i
tysthet groende ondsint
islamonazistiskt Iran, understött
av rysk atomteknologi mot
pengar. På liknande sätt sålde
Ryssland 1940 den olja som
gjorde det möjligt för Hitler att
använda sin tidiga blitzkrieg-
maskin mot Frankrike och
England. Som av en tillfällighet
lurades Iran att visa sitt fula
ansikte i samband med
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avsättandet av Saddam, så att världen kunde se detta
påtagliga onda innan ett kärnvapenprototyp-bestyckat
Iran blivit till den ohejdbara kärnvapenmakten
Fjärderikestan. Vidare har Saddamregimens
avlägsnande inte alls gjort någon skillnad gällande
Irans årtionden av arbete för att skaffa kärnvapen. Till
exempel kontrakterades ryssarna för att bygga
Bushehr 1995. Faktum är att utan Saddam har Iran
öppet och upprepade gånger uttalat sin ambition och
avsikt att förvärva en kärnvapenarsenal om ”hotat”.

Hursomhelst, om det verkligen existerar ett shiitiskt
Fjärderikestan, är följderna omedelbart totala,
dramatiska och allvarliga. Viktigast är att Syrien, en
modern reinkarnation av det fascistiska Italien
omedelbart blir en svuren fiende till USA. Syrien är
leverantören som försörjer både det irakiska upproret
och Hizbollah, och kan inte längre ignoreras av USA.
Faktum är att Syrien är nyckelleverantören och den
suveräna territoriella fristaden som stödjer Hamas,
Hizbollah och upprorsrörelsen i Irak. Syrien är således
en aktiv, uppsåtlig krigförande part mot både USA och
Israel, och inte en passiv ”oskyldig åskådare”.

Faktum är att USA:s och Israels behandling av
Syrien som en ”oskyldig åskådare” till Hamas,
Hizbollahs eller irakiska upprorskrig garanterar en

dubbel förlust för Israel i dess utnötningskrig mot
Hamas/Hizbollah och för USA i dess krig mot
irakiska upprorsmakare. Assad Junior kommer att se
detta öppna stöd till båda fronter inte bara som utan
konsekvenser för hans regim utan även som en
stärkande legitimitet. Assad kommer således att tro sig
vara viktigare än han är, precis som Mussolini, och
dubblera sina stödåtgärder och blåsa mer liv i båda
konflikterna. I verkligheten måste USA ge Assad
samma ”Operation El Dorado Canyon”-liknande tuffa
behandling som Reagan genom Bush gav Khaddafi.
Det kan vara det enda som behövs för att stoppa Irans
lilla kumpan och strypa upprorsrörelsernas viktigaste
försörjningslinjer från Syrien. Annars kommer USA:s
och Israels katastrofala passivitet gällande Syrien att
låta Assad Junior tro att han själv är kungamakaren
Assad Senior istället för vad han verkligen är – ett
redskap för Iran. Samtidigt har därför Iraks sunnitiska
befolkning ett överlevnadsintresse i att förinta dess
syrienimporterade al-Qaida-upprorselement, och,
faktiskt, skydda de amerikanska trupperna. För om
USA drar sig ur, kommer de irakiska sunniterna att
förintas både från den syriska och iranska axeln.

USA:s oförmåga att omedelbart svara militärt och
politiskt på verkligheten av ett Fjärderikestan nu

IED:n
(grafik ovan)
Källa: Artikel i Sunday Telegraph, 

av Toby Harden, daterad 2006-08-20.

Platsen
(grafik till höger)
Källa: Artikel i Sunday Telegraph av

Toby Harden, daterad 2006-04-30
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Fas 1: Operation Damokles halvmåne
Efter ett katastrofalt nederlag för

amerikanska styrkor i Irak som
leder till full reträtt, mobiliserar
Iran ”mjuka” tungt beväpnade Al-
Quds revolutionsgardister längs
södra Irak till 1) gränsen mot
Syrien, 2) gränsen mot Jordanien
och 3) gränsen mot Saudiarabien.
När detta skett kommer iranierna
att följa upp med en ”hård”
mobilisering av tungt bepansrade
lätta fordon för att bekämpa och
rensa ut kvarvarande sunniter.

Ett mardrömsscenario: USA drar sig ur eller 
lider nederlag i Irak och Iran expanderar

kommer absolut att bli ännu mer förkrossande för
världsfreden än USA:s ignorerande av Tredje rikets
förstärkande av axeln under trettiotalet. På trettiotalet
fanns stora skyddande hav och Tyskland hade varken
kärnvapenpotential eller stor tillgång till och kontroll
av olja. Idag är det raka motsatsen: Iran har en
begynnande kärnvapenkapacitet och det iranska
Fjärderikestan har omfattande naturliga oljereserver.
Dessutom ligger Iran insprängt mellan vacklande
sunnitiska sandslott, vars massiva naturtillgångar
behövs för dagens globala ekonomi. Detta omgivande
område har två tredjedelar av världens bekräftade
oljereserver, och är därför inget ”Vietnam”. Som
sådant innehar och utövar Iran ett enormt ekonomiskt
inflytande över supermakterna Kina och Ryssland.
Slutligen måste man till denna explosiva blandning
tillägga det sorgliga faktum att ömsesidig ödeläggelse
inte framstår som avskräckande för Iran, utan som ett
incitament. Sammanfattningsvis är detta ingen vacker
bild.

Idag ser Iran Israels existens som en konkret
projektion av USA:s militära makt, vilket är korrekt,
och som det enda kvarvarande hindret för dess
framtida hegemoni i Mellanöstern och världen, precis
som Hitler såg Storbritannien som det enda hindret för
hegemoni i Europa. Iran har lärt av Tysklands misstag
i andra världskriget och Saddams misstag under
nittiotalet, och slösar ingen tid eller energi på att
ockupera ett besegrat Frankrike eller konsolidera ett
fragmentariskt Mellanöstern innan det försöker

förstöra USA:s bas i området, jämställt med
Storbritannien under andra världskriget: Israel.
Faktum är att den skenbara balkaniseringen av de
oljerika sunnitiska kungadömena ger en falsk bild av
strategiska skiljelinjer som maskerar Irans verkliga
samlade styrka. Irans slutgiltiga förintelse av Israel
kommer att lamslå USA:s förmåga att framgångsrikt
kunna föra ett världskrig mot Iran innan det kriget ens
har börjat. Följdaktligen kan USA förvänta sig hög-
och medelintensiva utnötningskrig med
iranskbeväpnade ombud mot Israel och amerikanska
styrkor för att utradera dessa enda kvarvarande hinder
för vad som kommer att bli dess totala hegemoni i
Mellanöstern. Alternativt kommer Iran, efter en
katastrofal amerikansk reträtt/nederlag i Irak
otvetydigt att militärt ockupera södra Irak till
Jordanien. Det kommer sedan att hålla ett
damoklessvärd över huvudena på Saudiarabien,
USA:s centralkommando i Qatar och hela den
amerikanska 5:e flottan i Bahrain.

Om USA inte tar detta på allvar, vidtar åtgärder och
skyddar sig och sina allierade mot ett potentiellt
Fjärderikestan nu, kan ”trettiotalet” snabbt bli
”fyrtiotalet” eller till och med ”femtiotalet”, där Iran
kommer att ha vunnit.

Mark Langfan har publicerat ett stort antal
artiklar om israeliska militära frågor. Denna artikel
(version 1.0) publicerades i ”Jewish Voice and
Opinion”, januari 2007.
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1) Iranskt lätt pansar/fallskärmstrupper för blitzkrieg sydöst i
en halvcirkel från Irak till Dhahran för att skära av en möjlig
amerikansk landbaserad motattack från Dhahran och hota
med ockupation av USA:s 5:e flottas högkvarter i Bahrain.
2) USA HKV A i Qatar (2a) omdirigerar i stort sett allt flyg
för att skydda USA:s 5:e flottas högkvarter, själva USA
HKV A och för att möjliggöra taktisk reträtt för 5:e flottan
och kvarvarande hangarfartygsstridsgruppen ur Persiska
viken, vilket kräver massivt eldunderstöd från det israeliska
flygvapnet mot iranska styrkor (2b) för att sakta avancera.
3) Iran konsoliderar sitt angrepp och fortsätter att avancera
riktning sydost ner mot Persiska vikens kust, och hotar
USA HKV A.
4) Under skydd av israeliskt luftherravälde evakuerar USA
HKV A (4a) till USA/Nato HKV B (4b) i de gamla
israeliska flygbaserna i Sinai, som måste renoveras och
repareras omedelbart till stor kostnad för Saudiarabien och
under endast USA/Nato operativ kontroll, för att kunna
utgöra en effektiv reträtts- och motattackspunkt i händelse
av ett iranskt angrepp. Dessutom måste Nato komma
överens om att i händelse av en ”aktivering” av USA/Nato
HKV B vid en iransk attack mot Arabiska halvön, så
kommer fullständiga och ömsesidiga Nato-skyldigheter att
utlösas, inklusive för Turkiet.
5) Iran avancerar västerut till Riyadh (5a) och/eller tar
kusten, genom Förenade Arabemiraten (5b) för att uppnå det
strategiska målet Oman så att de kontrollerar den andra

halvan av Hormuzsundet och därmed stänga av Persiska
viken och stänga inne kvarvarande amerikanska stridsfartyg.
6) Om Iran attackerar i sydvästlig riktning från Irak genom
den syriska öknen till Tabuk (6a) eller västerut från Dhahran
till Riyadh (6b), är iraniernas mål att inta de heliga platserna
Mecka och Medina. Det israeliska flygvapnet måste då
inleda ett massivt angrepp på dessa styrkor, så att de
amerikanska styrkorna får taktisk tid och utrymme för
USA/Nato HKV B att omorganisera en motattack.
7) Det saudiska flygvapnet måste omedelbart retirera till
USA/Nato HKV B så att dessa värdefulla militära
tillgångar kan användas effektivt och integreras med
USA:s stridsledning för en motattack.
8) Vidare iranska trupprörelser i den syriska öknen eller
västerut till eller från Riyadh kan sedan neutraliseras från
det fullt aktiverade och  operativa  USA/Nato  HKV B,
med alla områdets luftstridskrafter inklusive Israels
integrerade i en enda stridsledning.
9) Under totalt, och endast under totalt, amerikanskt
luftherravälde och kontroll över den sydvästra kvadranten
av Arabiska halvön kan markstyrkor sedan insättas vid
Jeddah för att stabilisera det saudiska territoriet.
Som en slutlig anmärkning ger de iranska bergen Iran ett
naturligt topografiskt luftförsvar, vilket gör landets inre kärna
i stort sett ogenomträngligt för ett luftangrepp. En attack mot
Iran måste innehålla en perifer sorts långsiktig Anaconda-
liknande (från amerikanska inbördeskriget) inneslutningsplan.
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En demilitariserad palestinsk
Västbank/Gazastat kommer att

förvandla Israel från en strategisk
tillgång för USA och bålverk mot
Mellanösternterrorism som kan

försvara sig själv till en försvarslös
börda för USA som inbjuder till

angrepp – oförmögen att försvara sig
själv, och än mindre utöva
amerikansk militärmakt.

1. ISRAEL som en självförsvarskapabel
strategisk tillgång för USA: Med
Golanhöjderna (a), bergskedjan på Västbanken
(b) och Gazaremsan (c) under israelisk militär
kontroll, är Israel immunt mot kort- till
medellångsiktiga hot mot dess existens.

2. ISRAEL som en oförsvarbar strategisk börda för USA, inbjudande
till angrepp: Utan Golanhöjderna bergskedjan på Västbanken och
Gazaremsan under israelisk kontroll, utan istället under fientlig
arabisk kontroll, är Israel strategiskt sårbart och exponerat för
kortsiktiga hot mot dess existens. En sådan konflikt kommer att
underblåsas av fortsatt arabisk terrorism mot Israel.

3. ISRAEL: den första dominobrickan
Utan det naturliga skydd som bergen i Golan och på Västbanken
erbjuder, och med Israels mobiliseringsförmåga nedsatt, skulle
Israel enkelt förstöras och ockuperas av Syrien och Egypten. Även
en tungt befäst palestinsk stat skulle vara oförmögen att militärt stå
emot syrierna eller egyptierna. Hizbollah, syrierna och egyptierna
skulle alla rikta in sig på att ockupera det eftertraktade Jerusalem.

4. JORDANIEN: den andra dominobrickan
Utan Israel som sin strategiska beskyddare, skulle Jordanien enkelt
falla mot de militärt mäktiga Hizbollah, syrierna, egyptierna och
Shiastan/Iran. Syrien betraktar för närvarande Jordanien som
Sydsyrien och kommer att förverkliga sin vision om detta öde.

5. SAUDIARABIEN: den tredje dominobrickan
Med de militärt starka men oljefattiga egyptierna och syrierna, 
och Shiastan/Iran vid Saudiarabiens norra gräns, kommer
Saudiarabien upphöra att existera. Utan Suezkanalen under
vänligt sinnad ockupation, kommer västmakterna inte att 
kunna försörja eller försvara Saudiarabien.

ISRAELS STRATEGISKA VÄRDE
ETT TERRORKRIGSSCENARIO EFTER 9/11
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Khamenei: Israel delar den muslimska världen

Irans högste ledare till Pakistans president Musharraf: ”Sionistregimen skapades av Väst för
att dela den muslimska världen” – påstår att regionala oroligheter kommer att upphöra när
”eran av amerikansk aggression och sionistiska brott har passerat”.
Dudi Cohen
”Väst etablerade sionistregimen för att skapa kontinuerlig oro i den muslimska världen”, sade
Irans högste andliga ledare Ayatollah Seyyed Ali Khamenei på måndagen under ett möte med
Pakistans president general Pervez Musharraf, som befann sig i Iran på statsbesök.
Musharraf, som nyligen anlände till Teheran, hörde Khamenei beskriva det amerikanska och
brittiska stödet till Israel som en uppmaning att fortsätta begå brott mot palestinierna.
”Ingen plan som inbegriper Mellanöstern kommer att lyckas förrän eran av amerikansk

aggression är över och de sionistiska brotten beivras”, sade Khamenei.

Ahmadinejad (vänster), Musharraf och Khamenei i Teheran i måndags (foto: AFP)

21:47 , 02.05.07

”Herre, vem är
'moderat' och vem

är 'extremist'?"

”Gräshoppa, med
'moderater' som

dessa, vem behöver
'extremister'?"

Nota Bene av ML

Khamenei fokuserade även på Palestinafrågan, och sade att Israels svagheter
illustrerades under Libanonkriget där Hamasregimens ”motstånd mot sionisterna hjälper
oss visa anledningen till palestiniernas problem.”

328 centrifuger i kärnkraftverket i Natanz

Samtidigt rapporterade europeiska diplomater på måndagen att Iran har installerat två
kaskader med 164 centrifuger var i dess underjordiska kärnkraftverk, vilket lägger
grunden för anrikning av uran och höjer insatserna i låsningen med Väst.

Kaskaderna ska snart testköras utan uranbränsle. Bränsle kommer sedan att tillföras om
testerna är lyckade, meddelade man. De 328 centrifugerna skulle utgöra föregångare för
3 000 planerade för installation under de kommande månaderna.

Iran slutförde nyligen rördragning, dragning av elkablar och annan utrustning som krävs
för att påbörja så kallad ”industriell” anrikning i den omfattande underjordiska
anläggningen, som är befäst och omringad av luftvärnskanoner mitt i den iranska öknen.

JCTMac
Highlight

JCTMac
Highlight
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Iraks grannar påverkar och påverkas av händelser i Irak, men det är inte troligt att
dessa externa aktörers inblandning kommer att vara en viktig faktor för våld eller
stabilitet på grund av Iraks egna interna sekteristiska dynamik. Icke desto mindre
står det klart att Irans dödliga stöd för vissa grupper av irakisk shiitisk milis
intensifierar konflikten i Irak. Syrien fortsätter att utgöra en fristad för irakiska
Baath-medlemmar i exil och vidtar knappast adekvata åtgärder för att stoppa
inflödet av utländska jihadister in i Irak.

Om ett sådant snabbt tillbakadragande skulle ske, bedömer vi det som osannolikt att
de irakiska säkerhetsstyrkorna skulle överleva som icke-sekteristisk nationell
institution. Grannländer, antingen inbjudna av irakiska grupper eller genom
unilateralt beslut, skulle öppet kunna intervenera i konflikten

Iran: Israel och USA kommer snart att dö

Ahmadinejad: Tvivla inte på att USA och Israel snart kommer att 

sluta existera
Yaakov Lappin

Israel och USA kommer snart att förgöras, sade Irans president Mahmoud Ahmadinejad på
tisdagen under ett möte med Syriens utrikesminister, rapporterade den islamiska
statstelevisionen IRIB:s webbplats. Även Irans officiella nyhetsbyrå FARS rapporterade
uttalandet.

”Irans president Mahmoud Ahmadinejad... försäkrade att USA och Israels sionistregim snart
nått slutet på sina liv” citerades den iranska presidenten.

”Oenigheter mellan muslimer, särskilt mellan shiiter och sunniter, är en komplott som
skapats av sionisterna och USA för att dominera länder i regionen och plundra deras
resurser”, fortsatte Ahmadinejad enligt rapporten.

Irans president kopplade även händelser i Libanon direkt till en större plan för Israels
undergång. Han uppmanade ”länder i regionen” att ”stödja det islamiska motståndet hos det
libanesiska folket och sträva mot större solidaritet och enighet bland de olika palestinska
grupperna i en ansträngning att bereda väg för att underminera den sionistiska regimen,
vars timme är slagen”.

Ahmadinejad har hotat staten Israel med utplåning flera gånger under de senaste
månaderna, men har nyligen lagt till USA och Storbritannien till listan av länder han säger
kommer att förstöras.

Syriens utrikesminister Wailed Mualem anklagade USA för att försöka genomföra en
”massaker på muslimer” och så ”ont blod mellan islamiska trosriktningar i regionen”.

Mualem uppmanade ”stater i regionen att bereda väg för skapandet av fred och stabilitet...
samtidigt som förhindrande av fler folkmord på muslimer”, meddelade IRIB:s webbplats.
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